
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 115      del    5.5.2005 
 

O G G E T T O 
 

Progetto Apulie-government. Presa d’atto della sottoscrizione della convenzione tra i Comuni 
partecipanti al progetto. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno cinque del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

La Giunta Comunale 
 
  Premesso che: 
   il Governo Nazionale ha varato il piano d’azione nazionale per la Società 

dell’Informazione, con particolare riferimento all’e-government; 
questo Comune con deliberazione della G.C. n° 3 del 15.10.2003 aderiva, in 

accordo con altri Comuni interessati, alla presentazione di una proposta di progetto 
di attuazione del Piano Regionale per la Società dell’Informazione, secondo quanto 
previsto dal bando “Misura 6.2 Azione C) iniziativa a sostegno delle autonomie 
locali”; 

   con il citato provvedimento veniva altresì data adesione alla Rupar Puglia 
quale Rete Unitaria della Pubblica Amministrazione Regionale; 

   con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 10.03.2003, tra l’altro 
questo Comune ha approvato lo schema di convenzione da stipulare tra i Comuni, 
regolante i rapporti per l’attuazione in forma associata del progetto A.pu.lie e-
government. 

   senza la manifestazione di volontà di adesione da parte di questo Comune 
alla Rupar non sarebbe stato possibile aderire al progetto A.pu.lie. e-government; 

Considerato che i comuni responsabili di aggregazione hanno deliberato 
l’approvazione dello schema di convenzione, recante la disciplina dei rapporti tra gli 
Enti aderenti al progetto Apulie ed in particolare il Comune di Mlfetta con la 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 10:03.2003; 

che successivamente i Comuni responsabili di aggregazione hanno 
sottoscritto lo schema di convenzione, approvato con il predetto atto al fine di poter 
procedere all’inoltro del fascicolo degli atti richiesti dal DIT per sottoscrivere la 
convenzione di finanziamento avvenuta in data 08/05/2003. 

Che successivamente il Comune di Bari a seguito della variazione del 
referente del progetto, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 174 del 
16.12.2004 ha ritualmente approvato lo schema di convenzione recante la disciplina 
dei rapporti tra i Comuni responsabili di aggregazione ai sensi dell’art.30 del TUEL e 
con prpria deliberazione di Giunta Comunale n. 859 del 25.11.2004 ha approvato il 
progetto dando atto della nomina del nuovo referente di progetto – dott. Antonio 
Cantatore. 

La GIUNTA 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 10.03.2003, con cui si 
approvava lo schema di convenzione da stipulare tra i Comuni, regolante i rapporti per 
l’attuazione in forma associata del progetto A.pu.lie e-government; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2003 di adesione al  
progetto Rupar e di adesione, in accordo con altri Comuni interessati, alla 
presentazione di una proposta di progetto di attuazione del Piano Regionale per la 
Società dell’Informazione, secondo quanto previsto dal bando “Misura 6.2 Azione C) 
iniziativa a sostegno delle autonomie locali”; 
vista la deliberazione del Comitato Apulie relativa alla seduta del 01.03.2005; 



Visto il TUEL approvato con decreto Legge n.267/2000; 
Visto il parere tecnico favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario f.f. espresso 
ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.to L.vo n. 267/2000 dato atto che il 
provvedimento non ha rilevanza contabile per l’Ente; 

 ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge; 
  

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto della intervenuta sottoscrizione della Convenzione del Progetto Apulie 
unitamente alla presa d’atto della nomina del nuovo referente del progetto; 

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
3. dare atto che il responsabile del procedimento, per tutto quanto concerne gli obblighi del 

Comune di Molfetta, è il dott. Vincenzo Patimo, Funzionario responsabile della U.O. 
“Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” e che il referente amministrativo è il dott. 
Enzo R. Tangari funzionario responsabile dell’U.O. Appalti e Contratti; 

4. inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Capo Settore Economico Finanziario, al 
Responsabile del procedimento e all’U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva 
competenza. 


